



مهاجرت نخبگان هم پلیسی-امنیتی شد

هر چقدر می‌تونیم  
به انگیزه‌های  
هونان اضافه کن



است اما به هر حال هیچ‌وقت نباید دست از حمایت از انقلاب برداریم، بالاخره اشتباهات و رویه‌های غلط و آسیب‌زا وجود داشته، برخی مردم که اعتراضات کشته شدند، یا حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی، باعث ناامیدی و بی‌اعتمادی مردم به نظام شده است. این موارد به مرور باید اصلاح شود.»

▼ بازگشت مجلس به رأس امور

مطهری در پاسخ به سؤالی درباره نقش مجلس در ساختار سیاسی کشور، گفت: «مجلس در قانون اساسی اختیارات وسیعی دارد. به وزیر رای اعتماد می‌دهد، می‌تواند از آنها سوال یا آنها را استیضاح و برکنار کند. مجلس می‌تواند از رئیس‌جمهور سوال یا او را استیضاح و برکنار کند. مجلس تنها نهاد قانون‌گذاری در کشور است؛ اگرچه امروز به واسطه ایجاد شوراها عالی که دست به قانون‌گذاری می‌زنند، جایگاه این قوه کمی تنزل پیدا کرده است. از سوی دیگر، ایجاد هیئت عالی نظارت مجمع و بررسی مصوبات مجلس، اختیارات قانون‌گذاری قوه مقننه را تحت الشعاع قرار داده است. در حالی که مادر قانون اساسی چنین چیزی ندارد و به نظر می‌رسد هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در نقش شورای نگهبان دوم عمل می‌کند.»

▼ تغییر در سیاست‌گذاری‌ها

علی مطهری در پاسخ به سوال «هم‌میهن» درباره اینکه اگر نامزدهای تحت حمایت «صدای ملت» در انتخابات پیروز و وارد مجلس شوند، چه تغییری را رقم خواهند زد؟ گفت: «در انتخاب فهرست «صدای ملت» از شاخصه‌های تخصصی استفاده شده است. از تمام اقشار در این لیست نماینده داریم. این افراد، افراد مجرب و متخصص هستند. اعضای این فهرست با حضور در مجلس می‌توانند کمک‌کننده برای رفع مشکلاتی چون مسائل بانزشتگان و نظام سلامت کشور باشند. مشکلات کشور قطعاً اولویت‌بندی خواهد شد و برای حل آن‌ها برنامه و طرح ارائه می‌کنیم.»

▼ برنامه «صدای ملت» برای هیئت‌رئیس مجلس

مطهری در پاسخ به سؤالی راجع به برنامه «صدای ملت» برای هیئت‌رئیس مجلس دوازدهم، اظهار داشت: درباره اینکه در مجلس آینده برای هیئت‌رئیس چه برنامه‌ای داریم، کمی زود است. ابتدا باید ببینیم ترکیب مجلس به چه صورت خواهد بود. درباره میزان مشارکت، شواهد و قرائن نشان می‌دهد مشارکت خیلی بالا نیست؛ هر چند که از انتخابات ۹۸ بالاتر خواهد بود، اما اینکه گفته می‌شود میزان مشارکت ۷۰ درصد است را بعید می‌دانم. «مطهری تأکید کرد: «اگر جمعیت ۷۰ نفری معتدل در مجلس داشته باشیم، می‌تواند زمینه‌ساز دولت کارآمد بعدی باشد. طبیعتاً کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را به تندروها بدهیم که این برای کشور مناسب نیست؛ نظام جمهوری اسلامی حاصل فدکاری‌ها و شهادت‌های بسیار است و مردم اصل انقلاب و نظام را قبول دارند و صرفاً قائل به اصلاح هستند. فکر می‌کنم میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست «صدای ملت» بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید.»

▼ ایران و گروه‌های مقاومت

یکی دیگر از سؤالی‌های پرسیده شده از سرلیست فهرست «صدای ملت»، راجع به حمایت ایران از گروه‌های مقاومت در منطقه بود. مطهری اظهار داشت: «درباره حمایت ایران از گروه‌های مقاومت در منطقه باید بگویم که هر زمان آمریکا دست از حمایت از اسرائیل برداشت، ایران نیز از حمایت مقاومت دست بر خواهد داشت. این گروه‌ها از لحاظ مالی و تسلیحاتی مستقل هستند، مثلاً نیروهای یمنی و فلسطینی خودشان سلاح می‌سازند و ایران تسلیحاتی به آنها نمی‌دهد، بلکه حمایت ایران، حمایت معنوی است. طبیعتاً مسئله فلسطین مسئله اول جهان اسلام است و باید همه کشورهای اسلامی به آن‌ها کمک کنند. این صحیح نیست که آمریکا با هواپیما به صورت روزانه تسلیحات به اسرائیل بفرستد اما کشورهای اسلامی از جمله ایران ساکت بنشینند؛ این از عدالت و انصاف دور است.»

اخیر گرایش به سمت شرق داشتیم و در دامن روسیه و چین افتادیم و آنها هم از این شرایط واضطرار ماهه نفع خودشان سوءاستفاده کردند. در حالی که سیاست اصلی ما نه شرقی، نه غربی و ایجاد توازن میان شرق و غرب است. ما نباید مجبور باشیم که فقط با بلوک ارتباط داشته باشیم. «او ادامه داد: «امروز شرایط عوض شده اما حتماً باید دنبال رفع تحریم‌ها باشیم. زیرا در غیر این صورت هرگز به وضع مطلوب نخواهیم رسید. وضع موجود هم ناشی از عملکرد مسئولین است که معتقدم قابل حل و اصلاح است اما تحریم‌ها اگر حل نشود، همچنان مشکلات اقتصادی حل نمی‌شود.»

▼ تلاش برای رفع تحریم‌ها

مطهری در پاسخ به یک خبرنگار ژاپنی که سؤالی درباره نگاه نمایندگان صدای ملت به دو حوزه اقتصاد و سیاست خارجی پرسید، گفت: «ما در حوزه اقتصاد با دو مسئله مواجه هستیم؛ اول اینکه در مدیریت اقتصادی باید از کارشناسان درجه اول استفاده کنیم. یکی از نواقص ما این است که از کارشناسان درجه دو و سه استفاده می‌کنیم. دوم اینکه با مشکل تحریم‌ها روبرو هستیم که باید آن را برطرف کنیم. ما زمانی که تحریم‌ها وجود دارد ما به وضع طبیعی بر نمی‌گردیم. مجبور هستیم کالا را با قیمت پایین صادر، با قیمت بالا وارد و برای حمل و نقل آن حق بیمه بالاتری پرداخت کنیم. ما باید به دنبال رفع تحریم‌ها باشیم. متأسفانه دولت چند ماه در مذاکرات تأخیر کرد و طرف مقابل دیگر پای میز مذاکره حاضر نشد و مسائل سیاسی و بین‌المللی هم تغییری را داشت، در هر صورت ما باید در پی رفع تحریم‌ها باشیم.»

▼ اعتراضات، وعده‌های بی‌عمل و کاهش اعتماد مردم

نایب‌رئیس مجلس دهم به تشریح نارضایتی‌های مردم پرداخت و ادامه داد: «حوادث سال گذشته حوادث تلخی بود که پیش آمد. عده‌ای در این اعتراضات قربانی شدند و طبیعتاً گل‌مندی و ناراحتی‌هایی وجود دارد اما راه حل، رای ندادن نیست؛ راه حل این است که به افراد معتدل و عقل‌گرا و افرادی که به دور از شعارزدگی هستند، رای دهیم تا روزنه‌های پیدا شود که بتوانیم در مجلس، یک اقلیت قدرتمند و کارشناسی داشته باشیم تا به مرور زمینه تغییر و اصلاحات را ایجاد کنیم.» مطهری تصریح کرد: «از اعتراضات سال ۹۶ تا کنون، وعده‌های داده شده و عمل نشده، وضع بد معیشت مردم، خصوصاً اینکه هیچ افق روشنی هم وجود ندارد که مردم بدانند یک مدتی ریاضت اقتصادی خواهند کشید و بعد وارد فضای رفاه نسبی می‌شویم، چنین افقی وجود ندارد و هر چه جلو می‌رویم شرایط بدتر می‌شود و یک ناامیدی در میان مردم برای رای دادن ایجاد شده»

را شناخته و بدانیم کجا بوده ایم و قرار است به کجا حرکت کنیم؟ ما باید به سمت‌وسوی مشخص شده‌ی رهبر معظم انقلاب حرکت کنیم. قرار بود در سال ۱۴۰۴ برای منطقه الگو باشیم و بتوانیم در اقتصاد، صنعت کشاورزی و علم الهام‌بخش منطقه باشیم که برای رسیدن به این اهداف باید در چشم‌انداز اول بدانیم کجاییم؟ کجا بوده و به کجا می‌رویم؟ وی با بیان اینکه نیروی انسانی و زیرساخت‌ها در وضعیت نامطلوبی قرار دارند، ادامه داد: با وجود این مشکلات، هیچ مشکلی در جامعه حل نمی‌شود. در استان ما، من و تمام افرادی که به‌عنوان نماینده انتخاب شدند مهم‌ترین مسئله مربوط به آب، راه، برق و قطار بوده است. پزشکیمان ادامه داد: اول باید زیرساخت‌های آذربایجان شرقی اصلاح شود و برای این کار افرادی که مهارت، علم و تجربه‌ی کافی را داشته باشند، نیاز است چراکه مشکل یک جامعه با وجود انسان‌های دانا که انگیزه‌ی کافی برای اجرای راهکارهای پیشنهادی شده دارند حل می‌شود. باید مسئولین را با بررسی عاقلانه انتخاب کرده و بدون امتحان و ارزیابی نباید به آنها پست مدیریتی داد. نایب‌رئیس پیشین مجلس بایان اینکه مشکل هیچ جامعه‌ای با شعار دادن حل نمی‌شود، گفت: انسان توانمند خود را نشان می‌دهد چراکه تقوایی حرکت بی‌خطا و بی‌هنوز نتوانسته‌ایم سیستم‌بدون رانت و خطا را در کشور راه‌اندازی کنیم.

▼ شرایط جوی و حوادث در کشور

رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان: باران‌های سیل‌آسا و برف و کولاک در بخش‌های مختلف استان رخ داده است و ۱۳۱۳ نفر متأثر از شرایط جوی امداد رسانی شدند.  
محمد سبزواری، مدیرکل هواشناسی خوزستان: با تداوم فعالیت سامانه بارشی در بخش‌های شرقی، شمالی و ارتفاعات سبب بارش‌های پراکنده خواهد شد. در مناطق شمالی و شرقی، یخ‌زدگی سطح زمین در این مدت مورد انتظار است.  
بارود سامانه بارشی به کشور، بارش نخستین برف زمستانی در قم آغاز شد و برای نخستین بار در سال جاری و به دلیل حجم زیاد بارش تمامی نقاط استان قم پوشیده از برف شده است.  
مهرداد آهکی، مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان: بارش پراکنده برف از اواخر روز شنبه ۵ اسفندماه در سطح استان همدان آغاز شده است و همچنان نیز ادامه دارد و از شب گذشته نیز کولاک شدید همراه با کاهش محسوس دما تا منفی ۱۰ درجه سلسیوس زیر صفر و کاهش دید پدیده غالب در سطح محورهای استان است.  
سرهنگ علی مولوی، رئیس پلیس راه استان اصفهان: محورهای مواصلاتی استان اصفهان به دنبال بارش باران و برف لغزنده است. در ۴۸ ساعت گذشته ۶۰ مورد تصادف خسارتی و ۱۵ تصادف جرحی بدون فوتی گزارش شده است.  
محمدعلی کالوسی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی: به بیش از ۲۸۰۰ مسافر در راه‌مانده برف و کولاک طی ۲۴ ساعت گذشته خدمت‌رسانی شد.  
سرهنگ موسی بزرگی، رئیس پلیس راه استان سمنان: محورهای شهیمیرزاد -کیاسر، شهیمیرزاد -چاشم، دامغان -چشمه‌علی دیباج و محور شاهرود گرگان (توسکستان) به علت بارش برف و بوران شدید مسدود شد.  
مریم بهرزی، کارشناس اداره کل هواشناسی استان قزوین: «خروجی مدل‌های هواشناسی نشان می‌دهد تا روز پنجشنبه ۱۰ اسفندماه فعالیت سامانه بارشی سرد را در سطح استان داشته باشیم که باعث بارش برف در برخی ساعات و وزش باد با احتمال کولاک می‌شود. برای روز جمعه ۱۱ اسفندماه، جوی پایدار را داریم و برای ظهر روز جمعه نیز افزایش نسبی دما را پیش‌رو خواهیم داشت.»  
حکمت‌الله هاشمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان: «در جاده زنجان - طارم ۵۰ خودرو با ۱۵۰ سرنشین گرفتار و در جاده زنجان - به خرمدره نیز



صدای ملت

این صدای زندگی ست...

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس

علی مطهری  
۷۸۸۹

 عفیقه عابدی ۵۸۴۵	 فاطمه رضایی ملک‌خیزی ۴۴۸۱	 بی‌نظیر جلالی ۲۹۸۲	 زهرا عابدینی ۵۸۵۲	 زهرا ساعی ۴۷۸۷	 پروین دادان‌نیش ۳۸۸۳
 اسماعیل دوستی ۴۱۴۷	 هوشنگ بارزوند ۲۱۶۵	 منصور حقیقت‌پور ۳۵۵۷	 محمد خوش‌چهره ۳۸۵۶	 سیدمحمد بطحایی ۲۳۵۵	 علی عسماپور ۵۸۸۷
 سیدفرهاد حسینی لنگرودی ۹۲۹۸	 سیدمحمد اکرمی ۱۷۷۴	 محمدرضا آرم ۱۳۹۷	 مجتبی شریعتی نیاسر ۵۲۹۳	 محمد مهدی تندگویان ۲۸۲۷	 محمد هاشمی بهرامی (رفعی) ۹۲۲۹
 علی باقری ۲۱۹۱	 جواد نظریان ۸۶۱۲	 محبوب حسینی ۳۵۴۱	 سیدجمال هادیان‌طیاسی زواره ۸۷۷۶	 همایون یوسفی ۹۳۳۵	 محمد حانمی ۳۲۴۷
 محمد عسماپور ۱۹۳۹	 مجید باهنگ ۲۵۷۵	 محمد رضا محمدی ۷۶۱۲	 محمد علی پرستاری ۲۵۸۶	 رضا امیدپور تجرینی ۱۸۳۸	